
提案説明 

 

【 市長提案説明 】 

 

それでは、ただいま上程となりました議案第107号「令和３年度桑名市一般会計補正予算（第11号）」

につきまして、ご説明申し上げます。 

  

今回の補正予算は、小中学校の新型コロナウイルス感染症対策に係るもので、国の補助金の上限額が引

き上げられてまいりましたことから、これに伴い、教育費の増額をお願いするものでございます。 

 

コロナ禍における各学校での教育活動が円滑に継続できるよう、また、新型コロナウイルスの第６波へ

の備えも見据え、子どもたちの学習環境を支援するために必要となる、消耗品や備品を購入するための費

用を計上いたしました。 

 

なお、歳入につきましては、国からの補助金のほか、新型コロナウイルス感染症緊急対策基金からの繰

入れでございます。 

 

よろしくご審議賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

注）上記の提案説明及び報告は、実際の発言と異なる場合がありますので御了承願います。 

（会議録が正式な発言記録となります。） 

 


